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Jānis 20,20: “Un Viņš, to pateicis, tiem rādīja rokas un sānus.” – Lieldienu sprediķis

Pirms kādiem 20 gadiem mani vecāki atgriezās no
Grieķijas apciemojuma, kur viņi bija apmeklējuši kādu
pareizticīgo klosteri. Biju gandarīts saņemt Kristus
tēlu, ko redzat uz dziesmu lapiņas vāka kā šī ceļojuma
piemiņu. Kopš tā laika šī no svina veidotā Kristus
figūra ir bijusi goda vietā virs mana rakstāmgalda.
Esmu bieži pārdomās pakavējies pie šī
Kristus tēla daudzplākšnainās vēsts.

Jūs varbūt pie sevis vaicājat kāpēc Liel-
dienu rītam izraudzīju šo krustā sistā Kristus
tēlu, kas pirmā acu uzmetienā liekas, pie-
mērotāks Lielās piektdienas vakaram? Un
tas ir pamatots jautājums, jo šis Kristus ir
vēl “krustā sistais”, ne “augšāmceltais”.
Kristus galva ir vēl noliekta, nedzīva. Krist-
us rokās un kājās redzam krusta naglas.
Sānu rētā asinis vēl pil no šķēpa dūriena. Bet
krustu pašu vairs neredzam. Un ap Kristus
galvu redzam divkārtīgu aureolu. Ir sud-
rabotā aureola, kas ir svētuma ticības acīm
redzamā zīme. Šī spīdīgā ripa veido fonu,
kas reļefi izceļ Kristus nomocītos, bet tagad
mierīgos vaibstus. Bet ir arī otra lielāka
zeltaina aureole, kas parādās tikai kā caur-
spīdīga stīpa. Tā apņem Kristus ķermeni no
krūtīm uz augšu.

Vai zelta stīpa nav Lieldienu rīta saules
parādīšanās priekšnojauta? Ar Lieldienu rīta
saullēktu “krustā sistais” atdzimst kā “aug-
šāmceltais” un “rīta gaisma mūžīga” staro ne tikai no
saules, bet no Kristus paša. Kad augšāmceltais Kristus
savu skatu paceļ saulei pretī, krustā sistā rokas nu
gavilēs paceltas sniedzas debesīm pretī un sabalsojas
ar mūsu pašu un visas radības allelūja saucieniem.

Tikko dzirdējām kā manas māsas Laila un Lalita
dziedāja pazīstamo korāli, “Were you there when they
crucified my Lord?”. Korālis mūs ved no Lielās piekt-
dienas tumsas uz Lieldienu rīta gaismu. (Jūs varbūt
esat šo korāli dzirdējuši versijā, ko dziedāja Johnny

Cash ar savu sievu June Carter un viņas ģimeni.)
Korālis sākas piesaucot Lielās piektdienas traģēdi-

ju: “Kad Jēzu krustā sita, vai Tu biji klāt?” Dzīvojot
līdz Jēzus krusta ciešanām, mēs piedzīvojam kādu at-
spulgu no mācekļu bēdām un izmisumu, un arī mūsos
kaut kas arī iedrebas. Kristus rokas ir augšup stieptas,

kad tās ir pie krusta pienaglotas. Sievietes,
kas bija uzdrošinājušās Jēzum sekot līdz
nāves soda vietai, savas rokas lūgšanā
paceļ dievup. Un mēs savus neatbildamos
“kāpēc?” jautājumus raidam Radītājam
pašam. Korāļa nākošais jautājums bēdas un
izmisums tikai padziļina: “Kad Jēzu kapā
lika, vai Tu biji klāt?” Jautājums par Kristu
ir arī jautājums par mums pašiem. Tas, kas
nesa mūsu cerības un lūgšanas ir miris,
nodots nebūtībai, paslēpts kapu alā. Kā
mēs paši varam dzīvot tālāk?

Bet drebēšana pārtop par prieku, kad
krustam seko augšāmcelšanās. Pirmos pan-
tos jautājums “Vai Tu biji klāt?” prasa kā
pārcietam kaut ko neiedomājami bries-
mīgu. Ar mūžības atklāsmi Lieldienu rītā,
jautājums “Vai Tu biji klāt?” pilnīgi pār-
top. Tagad korālis prasa vai arī mēs pie-
dzīvojam kaut ko neizsakāmu brīnišķīgu:
“Kad Jēzus augšāmcēlās, vai Tu biji klāt?”
Un ja ticam, ja esam augšāmcelšanās
liecinieki, arī mums ir līdz “jākliedz:

Slava! Aleluja!” Tad paceļam bēdās noliektās galvas
un ar pavasari sauli sejā Kristum līdz sniedzam savas
rokas pretim debesīm, lai sauktu: “Slava! Aleluja!
Slava! Aleluja!”

Lieldienu stāstā “tanī pat pirmajā nedēļas dienā,
vakaram iestājoties, mācekļi bija aiz bailēm sapul-
cējušies aiz aizslēgtām durvīm, kad Jēzus atnāca un
nostājās viņu vidū.” Pats pirmais, ko augšāmcēlušais
Kristus dara, kad viņš no mūžības iemirdz laikā un
telpā ir, ka viņš mācekļus sveicina ar dziedinošiem

No krusta atbrīvots
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vārdiem: “Miers jums!” Un šajā sveicinām saklausīsim
vairāk nekā mūsu ikdienišķīgo vēlēšanos pēc miera,
kas ir kontrasts ar satraukumu. Jēzus novēl mieru pilnā
sākotnējā “Šalom” nozīmē. Jēzus mācekļiem novēl ne
tikai mieru, bet arī dziedināšanu, dziedināšanu kā no
miesas, tā arī no dvēseles rētām un ievainojumiem, un
arī pilnību – savu dzīvju uzdevumu pilnveidošanu.
“Un Viņš, to pateicis, tiem rādīja rokas un sānus. Tad
mācekļi, redzēdami Kungu, kļuva līksmi.”

Parastais izskaidrojums kāpēc Jēzus rāda savas
rokas un savus sānus ir, lai mācekļi zinātu, ka tas
tiešām ir Jēzus pats, kas ir parādījies, ne kāds spoks,
kam nav miesisks ķermenis. Bet ja rūpīgi ieklausamies
stāsta drāmā, atkārstam, ka tieši rādot savus ievai-
nojumus, Jēzus apstiprina dziedinošo spēku, ko miera
velte ietver. Rādot savas rokas un savus sānus, Jēzus
macekļiem sevi atklāj kā “ievainoto dziedinātāju”.

Jēzus spēj piešķirt iejūtības un līdzjūtības dziļu-
mus jo pats pilnā mērā piedzīvojis, ko nozīmē pārciest
vissāpīgākos pārbaudījumus un zaudējumus. “Ievaino-
tais dziedinātājs” (“The Wounded Healer”) citiem
palīdz atrast dziedināšanu saviem ievainojumiem, jo
viņš dalās ar to, kas palīdzējis pašam pārciest savus ie-
vainojumus. Tikai Lieldienu drāmā atklājas kāpēc pie
Pēdējā mielasta galda Jēzus saviem mācekļiem apstip-
rināja: “Savu mieru es jums dodu, ne kā pasaule dod,
es jums dodu. Jūsu sirdis, lai neiztrūkstas un neizbīs-
tas.” Jēzus mērojis krusta ceļu, kas vedis caur cieša-
nām un nāvi, un tādēļ Jēzus varēja mācekļus stiprināt
viņu apņēmība katram īstenot savu dzīves sūtību.

Pasaulē katrs meklējam laimi. Laimi parasti sa-
protam kā iznākumu, kad esam ieguvuši vairāk vēlamā
un mazāk nevēlamā. Tādēļ pasaule dzenās pakaļ
vairāk mantai, varai, slavai un baudai. Un likum-
sakarīgi pasaule mēģina izvairīties no nabadzības,
vājuma, neslavas un ciešanām. Bet “ievainotais
dziedinātājs”, krustā sistais, kas ir arī augšāmceltais,
mums rāda citu ceļu, ceļu, kur mēs katrs esam aicināti
savā veidā un savā mērā uzņemties savu krustu un
Kristum sekotu. Tikai tā varam cerēt atbrīvoties no sa-
traukuma un bailēm, kas mūs ieslodza mūsu grēcīgā
mazā “es” cietumā, kur it kā aizslēgtām durvīm no
citiem un pat no Dieva slēpjamies. Turpretī Kristus
mūs aicina uz laimi, kas no krusta pārbaudījumiem
nebaidās, ja vien šos pārbaudījumus uzņemamies
kalpojot Dieva mīlestības pilnveidošanas uzdevumam.

Tādēļ augšāmcēlušais Kristus mācekļiem pa otram
lāgam novēl “miers jums!”. Bet šo reizi Kristus uz-
sver, ka šī miera dāvana nav tikai, lai mācekļi paši
baudītu šo dziedinošo atjaunošanos. Miera dāvana nav
paturēšanai, bet tālāk dāvināšanai. Un ar šo otro
“miers jums!” augšāmceltais Kristus mācekļiem dod
atjaunotu uzdevumu: “Kā mans Tēvs sūtījis mani, tā es

jūs sūtu. To pateicis, Viņš dvesa un sacīja tiem:
Saņemiet Svēto Garu!”

Draudzē, kas novecojas mācītājam vajag bieži
vadīt bēres. Šajā laikā daudzas bēres risinās vai nu
daļēji vai pat pilnīgi angļu valodā, lai visu bēru saime
varētu saprast un sekot līdz. Tādā sakarā nākas bieži
piesaukt bēru dievkalpojuma ievada lūgšanu no
“Lutheran Book of Worship”: “Svētīts, lai ir Dievs,
Jēzus Kristus Tēvs, visas žēlastības avots un visu
mierinājuma Dievs. Viņš mūs mierina mūs bēdās, lai
mēs varētu mierināt citus viņu bēdās ar mierinājumu,
ko paši esam saņēmuši no Dieva.” Manuprāt, šī
lūgšana tik sirsnīgi izsaka aicinājumu sekot Kristus
krusta pēdās, lai mēs varētu “ievainotā dziedātāja”
svētību, ko paši esam baudījuši, nodot citiem, kas pēc
tā ilgojas.

Varam būt mierinātāji, jo bija kāda krusta stunda,
kur mums mierināšana bija nepieciešama. Zaudējot
tuvu cilvēku mēs bijām dziļi ievainoti. Bet Dievs
atrada kā mums tuvu klāt pienākt ar savu dziedinošo
spēku. Tas notika caur Dieva vārdu, kas ļāva Kristus
solījumiem mums atskanēt ar jaunu spilgtumu un
tiešumu. Tas notika caur lūgšanām, kur vienatnē no
jauna iepazināmies ar savu iekšējo dzīvi. Un caur šīm
atvērtām iekšejām durvīm Dievs ar savu mierinājumu
varēja ienākt. Un cilvēki, kas paši bija zaudējuši, ko
neatvietojamu, mūs saprata un mums juta līdz. Un
viņu priekšzīme mums rādīja kā varam atgriezties
dzīvē par spīti zaudējumiem.

Pāvils liecina par augšāmceltā Kristus mīlestības
mūžīgo uzvaru par spīti grēkā un nāves īstenībai šajā
joprojām nepilnīgā pasaulē. Pāvils prasa: “Kas mūs
šķirs no Kristus mīlestības? Vai ciešanas, izbailes,
vajāšanas, bads, plikums, briesmas vai zobens? Gluži,
kā ir rakstīts: Tevis dēļ mēs ciešam nāvi augu dienu,
mēs tiekam turēti līdzīgi kaujamām avīm. Nē, visās
šinīs lietās mēs pārpārim paliekam uzvarētāji Tā
spēkā, kas mūs mīlējis. Tāpēc es esmu pārliecināts, ka
ne nāve, ne dzīvība, ne eņģeļi, ne varas, ne lietas
esošās, ne nākamās, ne spēki, ne augstumi, ne dziļumi,
ne cita kāda radīta lieta mūs nevarēs šķirt no Dieva
mīlestības, kas atklājusies Kristū Jēzū, mūsu Kungā!”

Ikdienas īstenība ir, ka katram ir savs krusts ko
nest. Katram ir rētas. Kad krusta smagums nomāca un
rētu sāpes pārbaudījumu stundās skalojas pāri, “kād-
reiz ir jādreb, jādreb, jādreb.” Kādiem šīs rētas ir rokās
un sānos, citiem sirdī un dvēselē. Bet krustā sistais,
kas ir arī augšāmceltais, liecina par sūtību “mierināt
citus viņu bēdās ar mierinājumu, ko paši esam
saņēmuši no Dieva.” Kad atkārstam, ka mūsu pār-
baudījumos krustā sistais mums ir tuvu klāt pienācis,
krustā sistais pārtop par augšāmcelto. Un mums ir
“jākliedz: Slava! Aleluja!” Āmen. Laris Saliņš
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Pavasaŗa sarīkojums Salas Baznīcā
Salas dāmu komiteja rīkoja Pavasaŗa sarīkojumu

27. aprīlī. Vilmārs un Ilze Beiniķi sagatavoja priekš-
nesumu no filmas par XXV Vispārējiem Latviešu
Dziesmu svētkiem 2013. gadā. No piecu stundu filmas
izvilka vienu stundu visiem par prieku. Bija jauki
redzēt skaistās latviešu meitenes tautas tērpos un
brašos latviešu zēnus dziedot aizkustinošas dziesmas.
Patīkami bija redzēt Andreju Jansonu kā virsdiriģenti
uz pults vadot Riharda Skultes apdarē “Līgo saule
vakarā”.  Redzējam kā abiem pasniedza ziedus.

Sekoja tradicionālās tautiskās pusdienas ar gaļas
pankūkām, boršu zupu, zirņiem ar speķi, utt.  Jauki
bija satikt jaunu latvieti Katrīnu Ozolu, kuŗa mācās
Hofstra Universitātes jurispudences skolā. Katrīna
dzimusi Aļaskā.  Viņas vecāki vēl arvien dzīvo Kodiak
Aļaskā.  Katrīna vienu gadu pavadīja Latvijā. Jau
atradusi advokātes darbu Port Vašingtonā, LI.

Dāmu komitejas priekšniece Ilze Beiniķe aicināja
zobārstu Andreju Krečko vadīt loteriju un jauno

viešņu Katrīnu Ozolu izvilkt lozes.  Jauki, ka
Andrejam Krečko trāpījās trīs laimesti par ko visiem
bija liels humors. Ēriks Niedrītis, MD

Ģimenes diena Salas baznīcā
Svētdien, 11. maijā pēc dievkalpojuma, Salas

Dāmu komiteja godināja novada vecākos katram pas-
niedzot ziedus.  Programma turpinājās ar diviem Salas
jauniešu referējumiem par vasaras piedzīvojumiem
2013. gadā “Sveika Latvija!” ceļojumā un mācībām
Garezera Vasaras ģimnāzijas trešajā klasē.

Nikolajs Star piedalījās “Sveika Latvija!” brau-
cienā. Nikolajs rādijā uz ekrāna greznas bildes no
Latvijā redzētā un skaistā latviešu valodā interesanti
stāstija par piedzīvoto.  Madelēna Miniāta apmeklēja
3. klasi Garezera Vasaras vidskolā un par to informēja
tekošā, labā latviešu valodā.  Redzējām fotogrāfijas
par Garezera skolnieku gaitām ieksaitot izlaiduma
balli Āzijas stilā ar pašgatavotiem pagoda vārtiem. Abi
jaunieši pateicās par draudzes atbalstu. Mazā Juliana
Candela pasniedza abiem ziedus.

Visi pēc tam kavējās pie Dāmu komitejas gādātām
maizītēm un kafijas galda. Ēriks Niedrītis, MD

Ilze Beiniķe, Katrīna Ozola un Andrejs Krečko pie loterejas

Juliana Candela, Madelēna Miniata, Nikolajs Starr

Jonkeru pamatskola rīkoja nedēļas nogali
Katskiļos, 26. un 27. aprīlī, kas atvietoja
skolas dienas, kas iztrūka daudzu sniegu

dienu dēļ.

Pa labi no kreisās redzam Ingu Garbarīno,
Dāvidu Vēgu, Lailu un Kristapu Priedes

un skolotāju Aiju Zāmuru.
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Svētības akti
Bēres

Indulis Lācis dzima 1931. gadā Rīgā, tēvs Arturs,
māte Ella. Agri iemīlēja mūziku, jo tēvs dziedāja
Teodora Reitera korī. Apmeklēja Jāņa Cimzes pamat-
skolu. Cerēja apgūt muzikālo izglītību konservatorijā
bet 1944. gada septembrī devās bēgļu gaitās. Pavadīja 5
gadus Vācijā bēgļu nometnē. 1949. gadā ģimene
ieradās ASV. Sāka jaunu dzīvi Ņujorkā. Precējās ar
Rutu 1949. gada 1. novembrī. Dziedāja Ņujorkas
latviešu korī. Pabeidza izglītību un sāka darboties
apdrošināšanas laukā, kur strādāja 43 gadus līdz

penzionēšanās. Ģimenē audzināja dēlu, Māri, un meitu,
Dainu. Bija ļoti laimīgs kad kļuva vec-vec tētiņa godā.
Bija Latvijas Nacionālās operas ģildes Ņujorkā
dibinātājs un pirmais priekšsēdis. 2003. gada 18.
novembrī apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeņa Sudraba
goda zīmi. Vienmēr laipni uzņēma māksliniekus no
Latvijas savās mājās. Atbalstīja Ņujorkas draudzi,
Katskilu nometni, skautus un gaidas. Mira savās mājās
Bruklinā 15. martā. Izvadīšana 22. martā no Aievoli
bēru nama, māc. Saliņš.

Kristības
Alexander Norge Bertolli,

Karenas un Robert Norge
Bertolli dēls, dzimis 2009. gada
28. novembrī, North Bergan,
New Jersey kristīts Salas
baznīcā 27. aprīlī. Krustvecāki:
Laura Nigals and Les Medley,
māc. Saliņš.

No kr: NN, Les Medley, Laura
Nigals, Alexander Norge Bertolli,
Karenas un Robert Norge Bertoli,
māc. Saliņš.

Jubileja
Jānim Zariņam 95 gadi!

Pirmdien, 12. maijā tieši Jāņa 95.
dzimšanas dienā, radi, draugi un
kaimiņi svinēja Jāņa Zariņa lielo
jubileju “So Far So Good” ķīnieša res-
torānā Linbrukā, Longailendā.  Meita
Anita un znots Jānis Circenis bija ieli-
dojuši no Los Andželosas.  Mazmeita
Krista pagājušo gadu beidza Indiānas
universitāti, atrada darbu šeit Ņujorkas
centrā un tagad dzīvo pie vectēva par
ko jubilāram liels prieks. Jānis laimīgs
par labiem amerikāņu kaimiņiem, kas
viņu uzpasē un bija klāt svinībās.  Bez
tam bija arī Mazzanobile un Niedrīša
gimenes un draugs Kārlis Vanags.
Ēriks Niedrītis, MD

(Iztrūkošie svētības akti parādīsies nākošās Baznīcās ziņās.)
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Dzimšanas dienas jūlija mēnesī

2 Berzins, Ingrida
2 Grendze, Silvija
2 Jurka, Guna
2 Lelkes, Andris
4 Pahwuls, Ainars
5 Giambrone,Ilze Lezdkalns
5 Prieditis, Rita
5 Risbergs, Janis A.
5 Strautmanis, Valdis
6 Avotins, Rasma
7 Lelkes, Lajos
7 Racevskis, Inese
7 Sausais, Laimdota
8 Bite, Valdemars

8 Eason, Ieva Anna
8 Kopans, Karlis
8 Lapins, Dagmara L.
8 Magons, Inara
8 Malinovskis, Aleksandra
11 Pelse, Silvija
12 Jasuta, Steven N.
12 Jurevics, Sandra
12 Klavins, Baiba
12 Pelse, Andrejs
12 Veide, Laima
13 Stots, Silvija
13 Tilts, Gaida
14 Risbergs, Lize

15 Ciguzis, Janis
16 Zalite, Irma
17 Rencs, June Ann
18 Kivuls, Juris
18 Purmale, Indra
18 Slokenbergs, Ieva
18 Vitals, Erika
19 Aumalis, Liga
20 Budkevics, Kristina
21 Hofmanis, Ilmars A.
22 Putenis, Kristina
24 Budkevics, Jana
24 Budkevics, Martins
24 Zosuls, Kristina

25 Grube, Baiba J.
26 Dowling, Susan A.
26 Kuskis, Arija
27 Birks, Daina
27 Cildermanis, Adolfs
27 Vanags, Ieva
27 Zamurs, Karlis E.
30 Adamsons, Rolands Janis
30 Zalite, Edgars
31 Janums, Rudis
31 Lazda, Mara
31 Zarins, Laima

Dzimšanas dienas augusta mēnesī

1 Padegs, Mara
2 Eskildsen, Sari
2 Jansons, Karlis
2 Majumdar, Ruta
3 Jatnieks, John J.
3 Pulins, Benita
3 Volts, Assia
5 Ziedins, Gunars
6 Zutis, Anita Ilze
8 Kruze, Marite
8 Miemis, Ingrida
9 Eason, Robert
9 Putenis, Aris Kriss
10 Avens, Indra
10 Teteris, Gvido
11 Putenis, Mikus A
11 Sedlak, Aija

11 Zakis, Inese
12 Harris, Ina
13 Galuppo, Erik
13 Grivins, Edvins
13 McKay, Inga Stots
13 Rasums, Kristina
15 Bibelnieks, Erika
15 Brutans, Roberts
15 Dajevskis, Peteris
15 Hayes, Zenta
15 Lakstigala, Ilze
15 Ledins, Daina
16 Berzins, Juris
16 Smits, Maija
17 Pelkaus, Eriks
17 Putenis, Valda
18 Eason, Karlis

19 Eilands, Inta
19 Kreslins, Janis
20 Garvey, Vija Eversone
21 Abolins, Irmgarde
21 Budkevics, Pauls
21 Lacis, Ruta
21 Ziedins, Mara
22 Jatnieks, Mara
22 Kopmans, Mara
22 Plostins, Alberts
22 Stalis, Anita
22 Upenieks, Vera
23 Kalnajs, Liga
23 Shafy, Amir
24 Rusis, Dagnija
25 Alversons, Lars
25 Giga, Janis V.

25 Grendze, Davids
25 Kraucis, Ina
26 Cinis, Mirdza
26 Pelse, Aija
27 Brigis, Alvis
27 Rencs, Linda
27 Vecrumba, Peteris
28 Medne, Livija
29 Berzins, Mara Ilze
29 Kurens, Lija Anna
30 Avotins, Arnolds
30 Gargantiel, Anna
31 Beinikis, Ilze
31 Erglis, Andra Mara
31 Maizitis, Laimdota
Apsveicam jubilārus!

2014. gada vasaras nometnes kalendārs
1. periods: no 6. jūlija - 20. jūlijam nebūs Īkšķīšu A nedēļa
2. periods: no 20. jūlija - 2. augustam Īkšķīšu B nedēļa: no 13. jūlija - 19. jūlijam
Valodas nometne: no 3. augusta - 16. augustam Īkšķīšu C nedēļa: no 20. jūlija - 26. jūlijam
Senču nometne: no 10. augusta - 16. augustam Īkšķīšu D nedēļa: no 27. jūlija - 2. augustam
Trīsreiztrīs: no 17. augusta – 24. augustam Valodas Īkšķīši: no 3. augusta - 9. august

Ziedojumi Palīdzības fondam 2013. gadā
$2,000: Vilciņa Māra. $425 - $500:  Ķirsis Kārlis,  Riekstiņš Jānis,  Sausais Laimdota.
$250-$300:  Bībelnieks Māris & Baiba, Brigis Janina, Kurens Ervins & Ilga, Priede Eriks & Ingrida,.
$125-$200:  Bērziņš Juris & Ilze,  Bole Guntis,  Gajuers Ilmars,  Neimanis Andris,  Paegle Maija, Pauga Alvis,  Pilmanis Biruta,
Pumpurs Ara,  Rencs June,  Vitols Milda.
$75 - $100:  Abens Sandors & Anna,  Adamsons Rolands & Aija,  Bārs Edgars & Inta,  Baumanis Osvalds & T,  Beiniķis
Vilmārs & Ilze,  Berg Gita & Paul,  Briedis Roberts & Mirdza,  Čače Gunārs & Marija,  Dārznieks Ingrīda,  Dzenis Visvaldis &
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Sigrīda,  Ērglis Jānis,  Gobiņa Elita,  Grīviņš Edvīns, Grošs Jānis & Inese,  Grūbe Baiba,  Harvey Gunta,  Juzups Alfreds &
Rita,  Kancāne Ilze,  Kaņeps Indriķis & Jolanta,  Kopāns Kārlis,  Krieviņš Haralds,  Lācis Indulis & Ruta,  Lapiņš Māris &
Dagnija Spuntelis,  Lediņš Herberts & Ingrida,  Līviņš Valdis,  Miemis Ingrida & Juris,  Mundheim Guna,  O’Hara Ilze,  Padegs
Andris & Māra,  Plostiņš Vilnis,  Plostiņš Pēteris,  Reinsons Janina,  Rūsis Roberts & Dagnija,  Silva Lolita,  Slokenbergs Ieva,
Stalis Astrida,  Stokes Velga,  Surmane Biruta,  Uibo Ansis,  Wellner Vaira,  Zālīte Irma,  Zariņš Dzintra Laima,  Ziediņš
Alberts & Lauren,  Ziediņš Gunārs & Māra.
$50 - $65:  Aperāns Gundars & Dace,  Avens Voldemārs & Irēne,  Blumfelds Aija,  Briedis Ausma,  Ciekurs Richards,  Cīrulis
Benita,  Dzilna Dzintars,  Gedulis Gundega,  Gobiņš Guntis,  Grasmanis Daina,  Griffiths Māra Priedīte,  Grinvalds Vitauts,
Harris Ina,  Kundziņš Ģirts & Rasma,  Laķis Māra,  Pelše Aija,  Putenis Mārtiņš & Kristina,  Reinsons Kārlis,  Riekstiņa Benita,
Rozēns Jānis & Ieva,  Rubāns Vija Tamuzs,  Rupners Ints & Ilze,  Siliņa Vera,  Strautmanis Valdis,  Upats Valentine,  Vallens
Dagmara,  Zārds Jānis,  Zīverts Manfreds & Zīverts Lilija,  Zosuls Ojārs & Maija.
Līdz $35:  Bībelnieks Biruta,  Burkevics Biruta,  Dimbirs Ilga,  Eovino Sarmite,  Gallant Ilze,  Gargantiel Anna,  Grinbergs
Talivaldis,  Hofmanis Ilmārs,  Kalnājs Līga,  Kalniņš Marija,  Krūmiņa Tija,  Krūmiņa Velta,  Lezdkalns Arnolds & Silvija,
Majumdar Ruta,  Ozols Monta,  Pillanders Nora,  Pludums Rita,  Preisa Izolda Zivers,  Roze Ligija,  Sedlak Aija,  Šulcs Indulis
& Līga,  Taube Harijs,  Tilts Gaida,  Trautmanis Silvija,  Vasers Biruta,  Vedners Leo,  Veide Laima,  Veide Maija,  Veinbachs
Arnolds, Vīksna Maigonis,  Zariņš Jānis,  Zebergs Juris,  Zimulis Rita,  Zvēriņa Veronika.
Kopsumma: $12,720

Piemiņas ziedojumi 2013. gadā
Annas Abenes piemiņai, Katskilu nometnei $5,860: Abens Sandors,  Aivars Pēteris & Nora,  Aperāns Gunārs & Dace,
Balodis Juris & Aldona,  Barrachin Marc & Delina Cody,  Bayer Thomas & Sandra,  Bērziņš A.,  Bērziņš E.,  Bērziņš  Ivars &
Vija,  Bērziņa Ava,  Bļodnieks Juris,  Byron Linda,  Enterprises LLC Baltika,  Gobiņš Monika & Dzidris,  Griffin Sylvia,  Hayes
Zenta,  Kancāns Viktors & Anna, ģim,  Kerno Raimonds & Inta,  Laķis Māra,  McClain Brian & Kathleen,  Mednis Modris &
Maija,  Neikens George & Renee,  Neikens Toni Lee & Melissa,  Neikens Sharyn,  Neikens Gertrude & Kārlis,  Neikens
Susan,  O'Connor Maureen,  Padegs Gita,  Pelshe Aija,  Pinnis Margers & Baiba,  Putenis Mārtiņš & Kristina,  Restbergs
Raitis & Arija,  Riekstiņš Jānis,  Roze Mārtiņš,  Rumpeteris Artis & Tupuriņš Brigita, Semba Gunta,  Skangalis Anris & Maija,
Spanier Dace & ģim,  Surmanis Biruta, Šķiņķis Inta,  Šķiņķis Jānis & Maija,  Uibo Ansis,  Vītiņš Andrejs,  Zālīte Mārtiņš &
Vineta,  Zālīte Edgars & Linda,  Zamurs Kārlis & Laura Padegs,  Ziediņš Gunārs & Māra.
Ināras Dallitis piemiņai, Katskilu nometnei $800:  Dallitis Raimonds, Mason Anneliese, Rudzītis Dace.
Raimonda Dzelzkalna piemiņai, Salas novadam $500:  Kundziņš Ģirts & Rasma.
Veras Grīnvalds piemiņai, Salas novadam $1,515:  Akkerman Baiba & John,  Anonīms, Bayer Sandra & Thomas,  Blumfelds
Aija,  Ērglis Jānis,  Giga Jānis,  Kore Māra & Erik,  Kore Ruth,  Krautmanis Marianne,  Krecko Andrejs & Valerie,  Memenis
Māra,  Ozols Monta,  Pilegis Gunta & Karl,  Rubāns Vija Tamuzs,  Slokenbergs Vera,  Skangalis Anris,  Sams Inta,  Šulcs
Līga & Indulis,  Siliņš Vera,  Tupuriņš Brigita,  Vītiņš Daina & Andris.
Ārijas Krieviņas piemiņai, Draudzei $2,900: Anthony Biruta,  Gobins Dzidris & Monika,  Paegle Maija,  Krieviņš Haralds,
Lielkajs Arvids,  Sausais Laimdota.
Jāņa Spirģa piemiņai, Palīdzības fondam $2,740:  Aivars Pēteris & Nora, Anonīms, Batarags Roberts & Anita, Daugavas
Vanagi, Ērglis Aija, Gāle Viesturs & Eva, Hayes Zenta, Kaņeps Indriķis & Jolanta,  Kļaviņš Magnuss & Baiba,  Kurēns Ervins &
Ilga, Racibarskas Anda, Riekstiņš Jānis, Rūsis Armins & Cynthia,  Rūsis Inita,  Rutens Maija Riekstiņš,  Strobel Fred, Tilts
Gaida, Zālītis Ilga & Māra,  Zālītis Irma,  Zālītis Mārtiņš & Vineta,  Ziediņš Gunārs & Māra,
Kristīnas Žmuidiņas piemiņai, Katskilu nometnes ambulancei $6,170:  Amerikas latv. jaunatnes apv. (ALJA),  Batarags Anita
& Roberts,  Baumanis Raimonds,  Bērziņš Tālivaldis un Rita,  Bronksas skola,  Buls Ilze,  Eglitis Lauris & Susan,  Eilands
Indulis & Iveta,  Ērglis Jānis & Aija.  Goldschmidts Walter & Dagnia,  Holzinger John & Jaquelin,  Israels Michaels & ģim,
Juzups Arturs,  Kancāns Jānis & Ilze,  Kopāns Karlis,  Klaviņš Magnuss & Baiba,  Korporācija Daugaviete,  Krēsliņš Dagnija,
Krūze Pēters & Mārīte,  Kurēns Ervīns & Ilga,  LaFonte Linda,  Lagzdins Andris,  Lediņš Andris & Ruta,  Lediņš Herberts &
Ingrida,  Lelkes Lajos & Antra,  Magons Ēriks & Ināra,  McKay William & Inga Stots,  Padegs Gita,  Pipasts Katrina,  Rācenis
Mārtiņš & Inese,  Rācenis Vitolds,  Račevskis Jānis & Inese,  Rasums Tamara & Peter,  Rencs Linda,  Riekstiņš Jānis,
Rozentāls Ēriks ar ģim,  Rudzītis-Simmons Diana,  Rumpeters Artis & Brigita,  Semba Gunta,  Siliņš Vera,  Skrodelis Uldis,
Skrodelis Valija,  Smuidrins Daina ar ģim,  Smuidrins John & Zina,  Steele Brent,  Stots Silvija ar ģim,  Šulcs ģimenes,  Veidis
Jānis & Māra,  Vītiņš Andris & Daina,  Zālīte Mārtiņš & Vineta,  Zamurs Kārlis & Laura Padegs,  Žmuidiņš Nora & Andris.
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Ziedojumi Katskilu nometnes Zariņa zāles fondam 2013. gadā
$5,600:  Putenis Mārtiņš & Kristine. $4,500: Salas novada dāmu komiteja.
$1,000-2,150: Brigis Janina,  Israels Micheals & Jansons Maija,  Priede Eriks & Ingrida,  Prieditis Ingrida,  Teteris Gvido,
Thrasher Antra Zarins,  Vilcina Mara,  Zalite Irma, Zarins Kristaps.
$500-999: Ast York,  Berg Gita & Paul,  Berzins Ivars & Vija,  Buls Ilze,  Gobins Guntis,  Jurevics Maris & Susan,  Kaneps
Indrikis & Jolanta,  Klimanis Vilnis,  Kopans Karlis & gim,  Kurens Ervins & Ilga,  Miemis Juris & Ingrida,  Riekstins Janis,
Salins Laris & Nora,  Sombers Diana,  Spuntelis Valfrids & Vija,  Van Pelt Ligita,  Vasers Biruta, Zalite Martins & Vineta,
Zarins Bertrams,  Ziemelu novada damu komiteja.
$250-499: Bailey Ieva,  Briedis Ausma,  Byron Linda,  Israels Akelsandrs,  Israels Peteris,  Lazda Andrejs & Mara,  Rencs
Linda,  Silins Vera,  Sipols Mara,  Uibo Ansis,  Zamurs Lilija,  Ziedins Alberts & Lauren.
$100-249: Adamsons Rolands & Aija,  Anonims,  Baumanis Osvalds &T.K., Berzins Juris & Ilze,  Buzermanis Olga,
Dārznieks Arnis & Ingrīda, Dzelzgalvis Ieva,  Dzilna Ilmars & Erita,  Eglitis Liana,  Grube Gunars & Gunta,  Krumins Maigonis
& Tija,  Krumins Valdis & Mara,  Lacis Indulis & Ruta,  Ledins Herberts & Ingrida,  Niedritis Eriks,  Padegs Andris & Mara,
Pelse Andrejs & Aija,  Prieditis Rita,  Pumpurs Ara,  Rencs June,  Riekstins Benita,  Rudzītis Dace,  Spencer Anna,
Sperauskas Tomas & Maija,  Stokes Velga,  Zakis Maris & Inese,  Zalite Edgars & Linda,  Zarins Dzintra.
Līdz $99: Dimbirs Ilga,  Drukovskis  Vizma,  Eikstrems Alvis & Livija,  Forsht N. & Adams J.,  Grasmanis Daina,  Griffiths Mara
Prieditis,  Harvey  Gunta,  Kalnins Marija,  Krumins Tija,  Neimanis Andris,  Pillanders Nora,  Plostins Vilnis,  Pumpurs Rita,
Rusis Roberts & Dagnija,  Spanier Dace,  Sulcs Indulis & Liga, Vitals Erika,  Vitins Andris,  Zimulis Rita.
$2,435  Roberta Laiviņa piemiņas ziedojumi: Baumanis Raimonds,  Berg Gita & Paul,  Bērziņš Juris & Ilze,  Bļodnieks Juris,
Blumfelds Aija,  Briedis Ausma,  Buks Māra,  Buls Ilze,  Dzilna Ilmārs & Erita,  Harvey Gunta,  Henry Ilze,  Laiviņa, Maija,
Mežgailis Sylvia & Ivars,  Pelshe Aija,  Rencs Linda,  Singletary Daile & Robert,  Šķiņķis Jānis & Maija,  Slokenbergs Ieva,
Stam Līga,  Tupuriņš Brigita,  Vītiņš Andrejs,  Ziediņš Gunārs & Māra.

$7,291  Palīdzības fonda komitejas tirdziņš Katskilu nometnē.
$5,533  “Šeik it ap” pasākuma atlikums Katskilu nometnē Labor Day nogalē atzīmejot māc. R. Zariņa 100 gadu jubileju.
Ziedojumi 2013. gadā: $56,974.  Kopsumma ar iepriekšējiem gadiem $ 848,313.       Sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem!

Papildus kalendāra informācija
Nudžersijas mājas meditācija: 10. jūnijā pie A. Lagzdiņas.
Bībeles stunda Jonkeros 12. jūnijā.
* Dievkalpojumā soliste Laila Saliņa. Seko māc. Laŗa Saliņa 30 gadu kalpošanas jubileja atzīmēšana.
**Pirms 14. jūnija dievkalpojuma Salas baznīcā 17:30 filmas izrāde par Sibīrijas bērniem.  Ieeja pret ziedojumu,

sakot ar $10 par labu Sibirijas bērnu fondam. Sekos dievkalpojums.
***Holy Trinity Lutheran Church, 70 River Road, Montville, New Jersey.
****“Supertalka” nometnē 14. un 15. jūnijā.

Iekšpilsetas novads aicina uz draudzīgo tikšanos pirmo ceturtdienu katru mēnesi. Pirmā "priecīgā stunda" notiks
ceturtdien 5. jūnija. Pec tam tiksimies ceturtdien, 10. jūlijā, 7. augustā. Tiksimies Igauņu namā: 243 E 34th St,
Manhattan, NY 10016. Augustā arī plānojam Iekšpilsētas izbraukumu redzēt Yankees/Mets spēli.
Sīkāka informācija no Andŗa Trautmaņa, novada vecākā, andris.o.trautmanis@gmail.com.

Melnais Lācis

19. jūlijā, sestdienas pievakarē; vakariņas, deju mūzika, mākslinieku darbu izstāde ar 50-50% kluso izsoli
(puse paliek māklsiniekam, puse Nometnei). Darbus - gleznas, rotas lietas, keramiku, skultptūras, koka
griezumus, fotogrāfijas - lūdzu piesakiet Anitai Bataragai ( abatarags@optonline.net) vai 201-788-5315.



8 2014. g. jūnijs 64. gads Nr.4
Dievkalpojumu un notikumu kalendārs

Salā Jonkeros Ņudžersijā Nometnē un Citur
Jūnijs – 2014
Sestd. 7. 14:00 Skolas izlaidums,

Saliņš – pie Zāmuriem
11:00 Priedainē, Skolas
izlaidums, Saivars

Svētd. 8 10:30 Saliņš* 10:00 Saivars ar dg
Sestd. 14 19:00 Tautas sēru diena,

Saliņš, filmas izrāde 17:30**
14:00 Seafarer’s, Tautas
sēru diena, Saliņš

Svētd. 15 11:00 Iesvētības, ar dg
Saivars, Saliņš***

“Dižtalka” nometnē,
14. un 15. Jūnijā****

Svētd. 22 10:00 Saivars
Svētd. 29 10:00 Saivars
Jūlijs – 2014
Svētd. 6 19:00 Katskiļos, Saivars
Svētd. 13 10:30 Saliņš 14:30 Saliņš, St. Andrews

ar dg
11:00 Katskiļos, Saivars

Sestd. 19 Melnais Lācis Nometnē
Svētd. 20 11:00 Katskiļos, Saivars,

19:00 Pāža
Svētd. 27 10:00 Saivars 11:00 Katskiļos, Pāža
Augusts – 2014
Svētd. 3 14:30 Saivars, St. Andrews 19:00 Katskiļos, Saliņš
Svētd. 10 11:00 Katskiļos, Saliņš
Svētd. 17 10:00 Saivars
Svētd. 24 10:30 Saliņš
Svētd. 31.
Septembris – 2014
Svētd. 7 10:30 Saliņš, seko pikniks 10:00 Saivars 14:30 Saivars, St. Andrews

ar dg
Papildus kalendāra informācija pārādās iepriekšejā lapā.

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane

Melville NY 11747-3406
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